

# NODIBINĀJUMS „AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS KVALITĀTES CENTRS” (AIKC)

FOUNDATION „HIGHER EDUCATION QUALITY CENTRE”

Reģ. Nr. LV40008264232, adrese: Gramzdas iela 17-170, Rīga, LV-1029, Latvija, e-pasts: [juris.dzelme@lu.lv](mailto:juris.dzelme@lu.lv), tel.: +37129283214

Rīga, 03.11.2024. Nr. 2

LR Valsts kancelejai  
e-pasts: [nvo@mk.gov.lv](mailto:nvo@mk.gov.lv)

Par Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības  
memoranda padomes locekļa kandidātu

Nosūtām *Nodibinājuma “Augstākās izglītības kvalitātes centrs” (AIKC)* pieteikumu Memoranda padomes locekļa kandidāta izvēlei.

## 1. Nevalstiskās organizācijas nosaukums un darbības joma

Nodibinājums “Augstākās izglītības kvalitātes centrs” (AIKC) ir nevalstiska organizācija, dibināta 09.05.2017., kas veicina augstākās izglītības kvalitātes attīstību Latvijā. AIKC mērķis ir atbalsta sniegšana augstākās izglītības kvalitātes nodrošināšanai. AIKC uzdevumi ir veidot starptautiski konkurētspējīgu izglītības sistēmu, balstoties uz inovācijām, zinātnisko pētniecību un ilgtspējīgu kvalitātes vadību, atbalstīt sabiedrības līdzdalību izglītības uzdevumu risināšanā.

## 2. Kandidāta vārds, uzvārds, darbības joma un pieredze

**Kandidāts:** AIKC valdes priekšsēdētājs Juris Dzelme, Dr.chem.

**Darbības joma:** Augstākās izglītības kvalitātes uzlabošana, izglītības inovācijas, sabiedrības pārvaldības transformācija.

**Pieredze:** Juris Dzelme ir vadošais pētnieks Latvijas Universitātē un ilggadējs nodibinājumu AIKNC un AIKC vadītājs. Viņš ir vadījis dažādus projektus, kas saistīti ar augstākās izglītības kvalitātes novērtēšanu un attīstību, kā arī aktīvi piedalījies diskusijās par izglītības problēmām un normatīvo aktu veidošanā. Juris Dzelme ir sadarbojies ar augstskolām, vietējām kopienām un starptautiskajiem ekspertiem, lai veicinātu sabiedrības pārvaldības uzlabošanu un ilgtspējīgas politikas ieviešanu, īpaši fokusējoties uz izglītības kvalitātes problēmām. Viņa publikācijās un prezentācijās ir akcentēta mākslīgā intelekta (MI) radīto izmaiņu ietekme uz darba tirgu, sabiedrību kopumā un izglītības paradigmas maiņas nepieciešamība.

## 3. Informācija par kandidāta dalību un sasniegumiem memoranda īstenošanā (pēdējo 12 mēnešu laikā)

Juris Dzelme ir aktīvi veicinājis memoranda mērķu sasniegšanu, piedaloties diskusijās un pasākumos, kas saistīti ar sabiedrības iesaistes palielināšanu un tehnoloģiju attīstības ietekmes analīzi. Uzstājoties LU 82. konferencē, LZA, LPS un citās konferencēs un semināros, tostarp piedaloties Saeimas IKZK sēdēs, uzsvērta sabiedrības transformācijas nepieciešamība, iekļaujot MI izaicinājumu pārvaldību un izglītības inovācijas, parādīta MI radīto izmaiņu un eksistenciālo draudu nopietnība. Juris Dzelme ir sadarbojies ar sabiedrības pārstāvjiem un ekspertiem, lai veicinātu sabiedrības pārvaldības uzlabošanu un ilgtspējīgas politikas ieviešanu, īpaši fokusējoties uz izglītības transformāciju un sadarbības ar MI modeļiem.

## 4. Kandidāta redzējums par memoranda īstenošanas attīstību un motivācija darbam padomē

Juris Dzelme uzskata, ka Memoranda padomei jāveicina dialogs starp nevalstiskajām organizācijām un valsts institūcijām, lai panāktu sabiedrības līdzdalību pārvaldē un ilgtspējīgu attīstību. Viņa vīzija ir veidot kopienas, kas spēj efektīvi sadzīvot ar tehnoloģiju izaicinājumiem un veicina solidaritāti, izmantojot subsidiaritātes principu. Viņš ir gatavs ieguldīt savas zināšanas un pieredzi, lai izstrādātu praktiskus un ilgtspējīgus risinājumus, veicinot izglītības un sabiedrības pārvaldības kvalitātes pilnveidošanu. Motivāciju darbam padomē Juris Dzelme pamato ar vēlmi izmantot starptautisku pieredzi un zinātniskos pētījumus, lai radītu pozitīvas pārmaiņas.

Pateicamies par iespēju izvirzīt Juris Dzelmi kā kandidātu Memoranda padomes locekļa amatam.

Ar cieņu,

Nodibinājuma “Augstākās izglītības kvalitātes centrs” valdes priekšsēdētājs

*Juris Dzelme*

Rīgā, 03.11.2024.